meta-

metallum. Videbitur ergo quod eorum materia est una quorum enim unus est modus congelationis et unus modus liquefactionis eorum materia videtur esse una secundum naturam, sicut traditur in scientia metallorum ut dicit. Amplius autem terrestre non videmus subtiliari, & diuidi, & per misceri cum humido, nisi per maximam vim ignis subtiliantis, & diuidentis ipsum, & eleuatis ipsorum in humidum ut illi permisceatur: sic autem se habet terrestre quod est incineratum in metallorum humidis, quare viderur ipsi quod cinis terrestris sit propria materia metallorum, propter hoc inquit merguntur sub aqua omnia metalla. quod non facerent, ut ait, si in ipsis abundaret humidum, inutilosum, ut dictum est. Adhuc quaeunque habet utilosam humiditatem, ut inquit Gilgil, sunt cremabilia sicut ligna, nullum autem omnino me-

tallorum cremabile & inflammabile est, & ideo uulnerosam non videtur habere humiditatem pro materia. Habent igitur cinereum terrestre infusum humido aquo, ut afferit. Hac autem inconuenienter et stulte dicta sunt, quoniam ipse Gilgil mechanicus & non philosophus fuit, sed de Mechanica alchimia presumens, presumit mentiri de physicis. Quod autem falsum dicat patet per ea quae in metheoribus de cinere dicta sunt, ibi enim dictum est quod per aquam infusam non clauditur, eò quod habet poros patulos ubiq^{ue} emittentes aqua humidæ cōceptum, si igitur cinis esset materia metallorum nunquam per aliquod humidum conglutinaretur in ipsis. Adhuc autem per operaciones signis, in cineribus videmus humidum quod distillat, per cineres effici citrinum vel rubeum, si igitur cinis esset propria materia metallorum ea

colo-

coloraret in citrinum colorem vel rube-
num, quod nos oculata fide probamus
esse falsum. Sed tunc negamus mate-
riam quae intrat in esse vitri, esse cine-
rem, sed potius humidum illud purissi-
mum quod erat radicale & intrinse-
cne quod incineratum est: quod propter
unius ignis incinerantis extrahi
non poterat sed fluit per ignem fortissi-
mum in camino confricatum, & hoc
est humidum passum à secco vehemē-
tissime, sicut diximus in scientia libri
de lapidibꝫ. Hac igitur materiali qua-
billum & materia prima et remota
una communis huiusmodi videlicet
humidum. Et si aliquis dicat quod
commisceretur non potest nisi dividatur,
dicendum quod his dimisis non est
incinratio, sed commissio quae est cō-
missibiliū alteratorū unio ita q̄ mi-
nimum terrei est cū minimo aquae et
ecouerso, & plurimum unius cū plu-
rimo alterius, ita tamen q̄ neutruā

L 4 suis